[bookmark: _GoBack]Постановление Исполнительного комитета Заинского муниципального района Республики Татарстан от 12.02.2021г. № 81

«О назначении общественных обсуждений по рассмотрению раздела проекта «Оценка воздействия на окружающую среду» (ОВОС) сооружаемого энергоблока ПГУ-850МВт Заинской ГРЭС»

В связи с обращением АО «ТАТЭНЕРГО» от 10.02.2021г., в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Заинского муниципального района, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории Заинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденным Решение Совета Заинского муниципального района от 15.12.2016 № 185, Исполнительный комитет Заинского муниципального района Республики Татарстан

постановляет:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по рассмотрению раздела проекта «Оценка воздействия на окружающую среду» (ОВОС) сооружаемого энергоблока ПГУ-850МВт Заинской ГРЭС.
2. Утвердить состав рабочей группы по рассмотрению раздела проекта «Оценка воздействия на окружающую среду» (ОВОС) сооружаемого энергоблока ПГУ-850МВт Заинской ГРЭС (приложение1).
3. Провести общественные обсуждения по рассмотрению раздела проекта «Оценка воздействия на окружающую среду» (ОВОС) сооружаемого энергоблока ПГУ-850МВт Заинской ГРЭС по адресу: г. Заинск, ул. Крупской, д. 6 (2-ой этаж, большой зал) – 19.03.2021г. в 14.00 часов.
4. Ознакомиться с материалами, содержащимися в разделе проекта «Оценка воздействия на окружающую среду» (ОВОС) сооружаемого энергоблока ПГУ-850МВт Заинской ГРЭС можно в рабочие дни с 08.00 до 17.00 по адресу: г. Заинск, ул. Крупской, д. 6, кабинет №15.
5. Определить местом сбора предложений и замечаний по рассмотрению раздела проекта «Оценка воздействия на окружающую среду» (ОВОС) сооружаемого энергоблока ПГУ-850МВт Заинской ГРЭС по адресу: г. Заинск, ул. Крупской, д.6, кабинет №15.
6. Заявки на участие в общественных обсуждениях с правом выступления могут подаваться в рабочие дни с 08.00 до 17.00 по адресу: г. Заинск, ул. Крупской, д. 6, кабинет №15.
7. Организационному отделу Исполнительного комитета Заинского муниципального района:
7.1. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
7.2. Обеспечить подготовку и проведение общественных обсуждений.
7.3.	 Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений в установленном порядке.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                           Э.Э. Галеев

Р.Р. Исламова
3 47 87

Приложение 1
к постановлению Исполнительного
комитета Заинского муниципального
района Республики Татарстан
_______________________________

Состав
рабочей группы по рассмотрению раздела проекта «Оценка воздействия на окружающую среду» (ОВОС) сооружаемого энергоблока ПГУ-850МВт Заинской ГРЭС

	Галеев Эмиль Эдуардович

	Руководитель Исполнительного комитета Заинского муниципального района – председатель рабочей группы

Садртдинов Роберт Рафаилович

Руководитель Исполнительного комитета города Заинска Заинского муниципального района - заместитель председателя рабочей группы (по согласованию)

Исламова Раиса Раифовна

Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета Заинского муниципального района, секретарь рабочей группы

Аглямов Расил Василович

Директор ООО «Землеустроительное бюро» (по согласованию)

	Веселов Сергей Николаевич

	Главный специалист Исполнительного комитета Заинского муниципального района

Прохоров Дмитрий Валерьевич

Директор филиала АО «Татэнерго» - Заинская ГРЭС (по согласованию)

	Сивков Анатолий Леонидович

	Начальник отдела экологии АО «Татэнерго» (по согласованию)

Стрелков Юрий Михайлович

Заместитель директора филиала АО «Татэнерго» - Заинская ГРЭС по строительству блока ПГУ (по согласованию)

Шаров Игорь Александрович

Генеральный директор АО Фирма «Тепинжениринг» (по согласованию)

	Шайхиев Раис Райфович

	Председатель Палаты земельных и имущественных отношений (по согласованию)

Управляющий делами                                                                   Т.А. Лоптова